МГЮА

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ
1 сентября 2025 г. № 448

Москва

Об утверждении Положения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 06.04.2021 № 245 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры», приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации и Министерства просвещения Российской
Федерации от 05.08.2020 № 885/390 «О практической подготовке обучающихся»,
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от 12.07.2021 № 607 «Об утверждении Порядка перевода обучающегося в другую
образовательную организацию, реализующую образовательную программу высшего
образования соответствующего уровня», приказом Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 04.04.2025 № 303 «Об утверждении Порядка и
оснований предоставления академического отпуска обучающимся», приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 27.03.2025
№ 284 «Об утверждении Порядка применения к обучающимся по образовательным
программам высшего образования и соответствующим дополнительным
профессиональным программам мер дисциплинарного взыскания и снятия их
с указанных обучающихся», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 29.06.2015 № 636 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам
магистратуры», на основании решения Ученого совета Университета от 30.08.2025
(протокол № 8),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации и осуществлении образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в федеральном
государственном автономном образовательном учреждении высшего образования
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина
(МГЮА)» в новой редакции (приложение).

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

2. Применять Положение с 01 сентября 2025 года.
3. Признать утратившим силу с 01 сентября 2025 года следующие приказы:
- от 23.08.2022 № 320 «Об утверждении Положения»;
- от 31.01.2023 № 43 «О внесении изменений»;
- от 14.04.2023 № 152 «О внесении изменений»;
- от 17.10.2023 № 498 «О внесении изменений»;
- от 29.05.2024 № 288 «О внесении изменений»;
- от 30.08.2024 № 453 «О внесении изменений»;
- от 24.02.2025 № 78 «О внесении изменений».

Ректор В.В. Блажсев

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova

AFShamhalova